MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE AGOSTO/2015.

PROCESSO: Nº 691/04/2015 CONTRATO: Nº 094/2015
MODALIDADE: Convite n° 021/2015 TIPO: Menor global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução com fornecimento de material e mão de obra para
pavimentação em paralelepípedos com guias de concreto extrusados e construção de galerias de águas pluviais na
Rua Atílio Martins e Avenida Miguel José Miguel, que dá acesso à Creche Proinfância.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 141.007,15
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2015
VIGÊNCIA: Dois meses

PROCESSO: Nº 800/05/2015 CONTRATO: Nº 095/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 023/2015 TIPO: Menor preço unitário por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos oftálmicos e móveis para as
Unidades Básicas de Saúde do município.
CONTRATADA: Cirúrgica Izamed Ltda. – EPP
VALOR GLOBAL: R$ 15.306,00
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2015
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015.

PROCESSO: Nº 800/05/2015 CONTRATO: Nº 096/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 023/2015 TIPO: Menor preço unitário por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos oftálmicos e móveis para as
Unidades Básicas de Saúde do município.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Dixtal Biomédica Indústria e Comércio Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2015
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015

PROCESSO: Nº 800/05/2015 CONTRATO: Nº 097/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 023/2015 TIPO: Menor preço unitário por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos oftálmicos e móveis para as
Unidades Básicas de Saúde do município.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: M. H. M. do Couto – Comercial ME
VALOR GLOBAL: R$ 9.912,60
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2015
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015

PROCESSO: Nº 800/05/2015 CONTRATO: Nº 098/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 023/2015 TIPO: Menor preço unitário por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos oftálmicos e móveis para as
Unidades Básicas de Saúde do município.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Vanderlei Colodrão – ME
VALOR GLOBAL: R$ 1.970,10
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2015
VIGÊNCIA: Até 31/12/2015

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PROCESSO: Nº 396/01/2015 CONTRATO: Nº 067/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2015

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, pelo regime de menor
preço unitário por item, para as Diretorias de Administração, Obras e Serviços, Saúde, Educação Esporte e Lazer,
Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Ação Social e Fundo Municipal de Assistência Social;
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Comercial Mangili & Silva Ltda. – ME
Fundamento Legal: Art. 79, inciso II da Lei 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 12/08/2015.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PROCESSO: Nº 379/02/2014 CONTRATO: Nº 069/2014.
MODALIDADE: Convite n° 013/2014
OBJETO: Prestação de serviços de radiologia, com responsável técnico para elaboração e emissão de laudos mensais,
para atendimento aos pacientes do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do Município;
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Rg Rad Diagnósticos Por Imagens Ltda.
Fundamento Legal: Art. 79, inciso II da Lei 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 31/08/2015

MUNICÍPIO DE MORUNGABA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

MÊS DE AGOSTO/2015.

PROCESSO: Nº 1302/07/2011 ADITAMENTO: Nº 062/2015
OBJETO: Contratação de empresa para locação mensal de 01(uma) Máquina Envelopadora Automática Mod. ER-25 –
Marca Ribra (Simplex – formato4) de mesa, para o Departamento de Administração.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Ribran Comércio, Serviços e Manutenção de Máquinas Gráficas Ltda – EPP
VALOR: R$ 7.046,88
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2015
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 1103/07/2012 ADITAMENTO: Nº 063/2015
MODALIDADE: Convite n° 032/2012
OBJETO: “Contratação de seguro” de 01(um) onibus escolar, modelo VW/15.190 EOD, com 60 lugares, com cobertura
compreensiva (colisão, incêndio e roubo) com 100% do valor de mercado -Tabela FIPE ou substituta.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A.
VALOR: R$ 4.774,16
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2015
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 2156/10/2014 ADITAMENTO: Nº 064/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Vale Comercial Ltda.
VALOR: Supressão de R$ 1.050,00
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2015

PROCESSO: Nº 2156/10/2014 ADITAMENTO: Nº 065/2015
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2015
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades
Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda.
VALOR: Adição R$ 5.000,00
DATA DE ASSINATURA: 07/08/2015

PROCESSO: Nº 11080/06/2013 ADITAMENTO: Nº 066/2015

MODALIDADE: Convite n° 026/2013
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de assessoramento contábil indispensável ao
processamento da receita e despesa do município, decorrente das obrigações legais e procedimentos gerais de
controle interno e fiscalização.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Lima & Lima Consultoria em Gestão Pública Ltda.
VALOR: R$ 68.833,32
DATA DE ASSINATURA: 10/08/2015
VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 123/01/2015 ADITAMENTO: Nº 067/2015
MODALIDADE: Convite n° 004/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de concurso público de provas e títulos visando ao
provimento de emprego público efetivo – parte permanente, pelo regime celetista, para provimento do emprego
atualmente vago, dos que vagarem e forem necessários à Administração Pública Municipal e dos que forem criados
durante o prazo de validade do Concurso.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Rbo Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda. – EPP
DATA DE ASSINATURA: 21/08/2015
VIGÊNCIA: Seis meses

PROCESSO: Nº 2263/11/2014 ADITAMENTO: Nº 068/2015
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 008/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Pedro
Molena, no Núcleo Habitacional José Consolin, no Bairro CECAP.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação E Construção Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 21/08/2015
VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº 313/02/2014 ADITAMENTO: Nº 069/2015
MODALIDADE: Convite n° 021/2014
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de estudo prévio, projeto básico, projeto executivo completo com
aprovação junto ao GRAPHOAB (Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Habitacionais do Estado de São Paulo),
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: J. O. P. da Silva Construções – ME
DATA DE ASSINATURA: 21/08/2015
VIGÊNCIA: Dois meses.

PROCESSO: Nº 356/02/2014 ADITAMENTO: Nº 070/2015
MODALIDADE: Convite n° 022/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a reforma na Unidade Básica de Saúde “Dr. Romeu
Bueno de Aguiar.
CONTRATANTE: Município de Morungaba
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. - ME
VALOR: Adição de R$ 11.364,00
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2015